
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 56 del 10-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI-AMMINISTRATIVI

======================================================================
DETERMINAZIONE N.56 DEL 10-06-2019.
======================================================================
Oggetto:  PRESA  D'ATTO  DIMISSIONI  VOLONTARIE DIPENDENTE A

TEMPO PIENO E DETERMINATO RAG. SQUARCIA ALESSIO, A
DECORRERE DAL 15/06/2019

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di giugno, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 10-06-2019

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI-AMMINISTRATIVI

RAGIONERIA

OGGETTO: PRESA D'ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DIPENDENTE A
TEMPO PIENO E DETERMINATO RAG. SQUARCIA ALESSIO, A DECORRERE
DAL 15/06/2019

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa

RICHIAMATE:
- la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 22/06/2018, avente ad oggetto “Accordo per
l’utilizzo di graduatoria a tempo indeterminato approvata da altre Amministrazioni per
assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 istruttore amministrativo contabile,
categoria C”;
- la determinazione n. 51 del 04/07/2018 con la quale si è proceduto all’assunzione a
tempo pieno e determinato del Rag. Squarcia Alessio al profilo professionale di “Istruttore
amministrativo-contabile”, cat. C1, dal 09/07/2018 presso l’Area Economico-Finanziaria e
Amministrativa, fino al 31/12/2018;
- la delibera di Giunta Comunale n. 48 del 28/12/2018, avente ad oggetto “Proroga dei
contratti di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art. 50-bis del
D.L. 189/2016 – Atto di indirizzo”;
- la determinazione n. 118 del 31/12/2018 con la quale si è prorogato il contratto di lavoro
a tempo pieno e determinato fino al 31/12/2020;

PRESO ATTO della nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 3230 del 24/05/2019 con la
quale il Rag. Squarcia Alessio ha rassegnato le proprie dimissioni, a decorrere dal
15/06/2019 (ultimo giorno di servizio: 14 giugno 2019), per assunzione in servizio a tempo
indeterminato presso il comune di Montegiorgio;

DATO ATTO che il dipendente ha rispettato il termine di preavviso, ai sensi dell’art. 51,
comma 4 del CCNL del 21/05/2018;

VISTO l’art. 5, comma 8, del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012,
secondo il quale le ferie devono essere obbligatoriamente fruite e non possono dar luogo,
in nessun caso, alla corresponsione di trattamenti economici sostitutivi, anche in caso di
cessazione del rapporto di lavoro per mobilità, dimissioni, risoluzione, pensionamento e
raggiungimento di altri limiti di età;

RITENUTO opportuno procedere alla presa d’atto delle dimissioni volontarie del
dipendente in parola;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii ed in particolare l’art. 90;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 81/2015;
- la Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);
- i CCNL vigenti comparto Regioni Enti Locali;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 56 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COSSIGNANO



- il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di prendere atto delle dimissioni volontarie presentante dal Rag. Squarcia Alessio,
dipendente a tempo pieno e determinato con profilo professionale “Istruttore
amministrativo-contabile”, cat. giur. C, cat. economica C1, a decorrere dal 15/06/2019
(ultimo giorno di servizio: 14 giugno 2019) e che il rapporto di lavoro è risolto
unilateralmente per giustificato motivo;

- di dare atto che per eventuali giorni di ferie maturate e non fruite dal dipendente, non si
procederà al trattamento economico sostitutivo delle stesse;

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Segretario – Enrico Equizi

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTATIVA
Segretario – Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 56 del 10-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 09-08-19 e vi rimarrà fino al
24-08-19

Cossignano, lì 09-08-19              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 404             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 09-08-19              IL RESPONSABILE DI AREA
                          Segretario – Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 56 del 10-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COSSIGNANO


